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Bestyrelsesforeningens Center for Cyberkompetencer 
 

Motivation 

Vi, Bestyrelsesforeningens Center for Cyberkompetencer (BCfC), tilslutter os Cybersikkerhedspagtens 

principper og målsætninger.  

 

Det gør vi, fordi truslen fra cyberangreb mod danske virksomheder og instanser er markant stigende. Derfor 

ser vi et presserende behov for at styrke den samlede cyberresiliens gennem samarbejde, videndeling og 

kompetenceudvikling på tværs af den private og offentlige sektor.  

 

Særligt bestyrelser og virksomhedsledelser spiller en central rolle i at forstå, identificere og håndtere 

cyberrisici som en integreret del af den strategiske risikostyring. I BCfC arbejder vi derfor målrettet for at 

styrke cybersikkerhedskompetencerne på ledelsesniveau.  

 

Vi samarbejder allerede tæt med centrale aktører, herunder Industriens Fond og Forsvarsministeriet, og ser 

et medlemskab af Cybersikkerhedspagten som en naturlig forlængelse af dette samarbejde. Vi ønsker at 

bidrage aktivt til pagtens fællesskab gennem videndeling, udvikling af uddannelsestilbud og partnerskaber, 

der løfter cybersikkerheden i Danmark.  

 

Målsætninger 

Vores målsætning er at styrke cybermodstandskraften og fremme mere systematiske tilgange til 

risikostyring, når det gælder cybersikkerhed. Vi ønsker at bidrage til en fælles, national indsats, hvor 

virksomheder - særligt SMV’er - får bedre forudsætninger for at forstå og håndtere digitale trusler.  

 

Vi er en non-profit organisation med en målsætning om at være en inspirationskilde, videnshub og 

samlingspunkt for bestyrelser og virksomhedsledere.  

 

Bidrag  

Som en del af vores arbejde har vi udviklet et gratis e-learning forløb i 12 moduler, som stilles frit til rådighed 

for både private og offentlige organisationer - med særligt fokus på SMV’er, der ofte har begrænsede 

ressourcer til at opbygge viden og kompetencer inden for cybersikkerhed. 

 

Derudover er vi i gang med at iværksætte et initiativ, der skal styrke indsatsen yderligere ved at arbejde 

konsekvent med forskellige målgrupper og deres differentierede behov i såvel bestyrelser, SMV’er og 

offentlige organisationer. Formålet er at sikre, at læringsforløbet bliver så relevant og målrettet som muligt 

og dermed skaber reel forankring i praksis.  

 

Vi ser, at vi som en del af Cybersikkerhedspagten kan bidrage i flere af de eksisterende arbejdsspor, 

herunder arbejdssporet ”Cybersikkerhedskompetencer” og ”Minimumsanbefalinger” - dette bl.a. i kraft af de 

uddannelsestilbud og ikke mindst den vejledning til virksomheder, vi allerede har udviklet.  
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Opfyldelse af Cybersikkerhedspagtens kriterier 

 

BCfC vurderer at leve op til pagtens målsætninger.  

 

▪ Sammenhæng og synergi mellem eksisterende og nye SMV-rettede indsatser på 

cybersikkerhedsområdet: Hos BCfC har vi et særligt fokus på SMV’er og på at understøtte dem bedst 

muligt i opbygningen af komptencer inden for cybersikkerhed. Vores ny-udviklede e-learning, som stilles 

gratis til rådighed, er et eksempel på dette.  

▪ Udveksling af data, viden og erfaringer, mhp. at skabe et nationalt dækkende billede af 

sikkerhedssituationen for SMV'erne: Vi vil aktivt bidrage med erfaringsudveksling og viden hentet fra 

vores dialoger med SMV’er og ikke mindst den lange række af uddannelsesdage, som vi har afviklet i 

årenes løb.   

▪ At der skabes nye samarbejder på tværs af den offentlige og private sektor om at styrke SMV'ernes 

muligheder for at beskytte sig mod cyberangreb: Vores uddannelser henvender sig til virksomheder på 

tværs af brancher og sektorer, og vi samarbejder allerede med parter inden for cybersikkerhed. Vi har 

stor interesse i at indgå yderligere partnerskaber med det formål at gøre det danske erhvervsliv mere 

modstandsdygtigt over for cybertrusler og derigennem styrke Danmarks samlede cybersikkerhed og 

samfundsberedskab. 

 

 

Med BCfC’s indtrædelse i pagten, er vi indforstået med, at pagten arbejder for at fremme en fælles 

dagsorden, der skal komme SMV’er samlet set til gode, samt at Cybersikkerhedspagten ikke har til formål at 

generere profit.   

 

 


